

เรื่องจากปก

โลกวานนี้



ป่วนอีกแล้ว?

โลกวานนี้มีประเด็น ◀

เวลารัฐบาลเจอแรงเสียดทานทางการเมืองมากมาย มักมีข่าวประเภทลอบสังหารบุคคลสำคัญออกมา ซึ่งก็มีแต่ข่าว ไม่มีรายละเอียดว่าใครกลุ่มไหนจะลงมือทำเพื่ออะไร สุดท้ายเรื่องก็เงียบหายไปโดยไม่มีอะไรเกิดขึ้น

ขณะนี้ข่าวลักษณะเดียวกันออกมา แต่ครั้งนี้ไม่ใช่เรื่องการลอบสังหารบุคคลสำคัญ แต่เป็นการเตรียมโจมตีเพื่อสร้างความปั่นป่วนในงานพระราชพิธีถวายพระเพลิงพระบรมศพ พระบาทสมเด็จพระปรมินทรมหาภูมิพลอดุลยเดช

ข่าวนี้จะไม่น่าสนใจ หากไม่ออกมาจากปากของ พล.อ.ประวิตร วงษ์สุวรรณ รองนายกรัฐมนตรี และรัฐมนตรีว่าการกระทรวงกลาโหม ที่ระบุ

“ด้านการข่าวพบว่า มีกลุ่มที่

ต้องการก่อความวุ่นวายทั้งในและนอกประเทศ แต่ไม่จำเป็นต้องขอความร่วมมือจากคนเหล่านี้เพราะเป็นกลุ่มผู้ไม่หวังดีและมีเป้าหมายชัดเจน

ส่วนตัวเป็นห่วงในทุกเรื่อง โดยเฉพาะ การก่อวินาศกรรมที่จะเกิดขึ้น จึงต้องมีการวางกำลังอย่างเข้มงวด เพื่อให้เกิดความพร้อมและความปลอดภัยในทุกอย่าง เพราะพระราชพิธีในครั้งนี้ ถือเป็นพิธีสำคัญหนึ่งเดียวในโลก ดังนั้น ทุกหน่วยงานที่เกี่ยวข้องจะเตรียมงานให้สมพระเกียรติที่ทรงงานมานาน 70 ปี ส่วนการเตรียมความพร้อมในช่วงพระราชพิธี ขอให้ประชาชนติดตามข่าวสารทางวิทยุและโทรทัศน์ร่วมการเฉพาะกิจแห่งประเทศ”

ข่าวนี้จะไม่น่าสนใจ หากไม่ถูกกำกับด้วยคำกล่าวของ พล.อ.เฉลิมชัย สิทธิสาท ผู้บัญชาการ

ทหารบก ที่ระบุ

“มีกลุ่มบุคคลทั้งภายในประเทศและนอกประเทศ ปลุกระดมเพื่อก่อวินาศกรรมในพระราชพิธีถวายพระเพลิงพระบรมศพ พระบาทสมเด็จพระปรมินทรมหาภูมิพลอดุลยเดช โดยการข่าวเป็นการปลุกระดมผ่าน Social Network มาอย่างต่อเนื่อง ซึ่งยืนยันว่าหน่วยงานด้านความมั่นคง โดยพล.อ.ประวิตร วงษ์สุวรรณ ได้กำชับและสั่งการดูแลเรื่องนี้อย่างเข้มงวด ขณะที่เจ้าหน้าที่ตำรวจ ก็ดำเนินการติดตามข้อมูลอย่างต่อเนื่องเช่นกัน

อย่างไรก็ตาม ส่วนตัวเชื่อมั่นว่าประชาชนส่วนใหญ่ เข้าใจ ในงานพระราชพิธีครั้งนี้ ว่ามีความสำคัญและมีความยิ่งใหญ่ พร้อมเชื่อมั่นว่างานพระราชพิธี จะดำเนินไปอย่างเรียบร้อย และสมพระเกียรติ อยากขอความร่วมมือประ

ชาชน ให้ร่วมกันติดตามข้อมูลข่าวสารและทำความเข้าใจ ข้อมูลของทางราชการ รวมถึงร่วมกันแสดงออกถึงความจงรักภักดีต่อพระมหากษัตริย์

อย่างไรก็ตาม ไม่ต้องการให้ประเด็นดังกล่าวของกลุ่มเคลื่อนไหว เป็นประเด็นให้สังคมเกิดความกังวล พร้อมขอประเมินสถานการณ์อย่างต่อเนื่อง และไม่ขอระบุรูปแบบของการเคลื่อนไหวหลังจากนี้”

เมื่อระดับ พล.อ.ประวิตร และ พล.อ.เฉลิมชัย ที่มีหน้าที่รับผิดชอบงานด้านความมั่นคงโดยตรงออกมาพูดย่อมมีระดับความน่าเชื่อถือ

มองแต่ดีเป็นการเตือนประชาชนให้ร่วมกันเป็นหูเป็นตาเพื่อไม่ให้เกิดเหตุไม่คาดคิดขึ้น เป็นการให้ข่าวเพื่อให้คนไทยเกิดความเป็นน้ำหนึ่งใจเดียวกัน ให้เกิดความร่วมมือร่วมใจในหมู่คนไทย

แต่มองในมุมการเมือง การออกมาพูดโดยไม่เปิดเผยรายละเอียด นอกจากจะทำให้ประชาชนเกิดความหวุ่นวิตกแล้ว ยังเป็นการตอกย้ำให้เกิดความเกลียดชังต่อกลุ่มที่ถูกหาว่าเป็นผู้ไม่จงรักภักดี หรืออยู่ในขบวนการล้มเจ้า

ข่าวจ้องป่วนงานพระราชพิธีสำคัญที่คนไทยทั้งชาติจะมาร่วมตัวกันจะจริงหรือไม่ ไม่มีใครรู้ นอกจากคนที่ออกมาพูด

แต่พระราชพิธีสำคัญนี้ ไม่มีใครอยากให้เกิดเหตุร้ายขึ้น เมื่อฝ่ายความมั่นคงได้รับรายงานด้านการข่าวมาก็หวังว่าจะทำทุกวิถีทางเพื่อป้องกันไม่ให้เกิดสิ่งไม่คาดคิด ยิ่งหากจับคนที่ต้องการสร้างความปั่นป่วนได้ จะยิ่งช่วยยืนยันว่าการให้ข่าวครั้งนี้เพื่อเตือนประชาชนไม่ให้พูดเพื่อหวังผลทางการเมือง

(สมศักดิ์ ไม่พรต-รายงาน)

โลกวานนี้

หนังสือพิมพ์โลกวานนี้รายวัน สมาชิกสภาการหนังสือพิมพ์แห่งชาติ ยึดข้อบังคับว่าด้วยจริยธรรมแห่งวิชาชีพหนังสือพิมพ์ พ.ศ. 2541 / ผู้ก่อตั้ง :

สมบุรณ์ อิชยาวกุล / เจ้าของ : บริษัท โลกวานนี้ จำกัด / บรรณาธิการจัดการ : สุนทร กุลวัฒน์วงศ์ / สำนักงานบริษัท โลกวานนี้ จำกัด : เลขที่ 71/25

ถนนบรมราชชนนี แขวงอรุณอมรินทร์ เขตบางกอกน้อย กทม. 10700 / กองบรรณาธิการ : โทร.0-2422-8091, 0-2422-8092 แฟกซ์ 0-2422-8086 / e-mail : editor59lokwannee@gmail.com

ดู(ละ)ทุก)คิด

นายหัวดี
editor59lokwannee@gmail.com



เดินฝ่าความมืด?

กระแสประชาธิปไตยพุ่งสูงปรี๊ด หลังการจากไปของ “อาจารย์ยิ้ม” สุทธชัย ยิ้มประเสริฐ ขนาด “ทักกี้” ยังโพสต์แสดงความอาลัย และยกย่อง “อาจารย์ยิ้ม” เป็นขวัญกำลังใจคนรักประชาธิปไตย และรักความยุติธรรม

การจากไปของ “อาจารย์ยิ้ม” ทำให้วันที่ 6 ตุลาคมปีนี้ ซึ่งครบรอบ 41 ปี เหตุการณ์ 6 ตุลาคม 2519 มีความหมายเป็นพิเศษ แม้ไม่มี “อาจารย์ยิ้ม” ที่เป็นหัวเรี่ยวหัวแรงสำคัญทุกปี

อย่างไรก็ตาม โครงการ “บันทึก 6 ตุลา” (doct6.com) ที่เปิดอย่างเป็นทางการเมื่อวันที่ 24 กันยายนที่ผ่านมา ก็เหมือนตัวแทน “อาจารย์ยิ้ม” ในการต่อสู้เพื่อประชาธิปไตย และเป็นจุดเริ่มต้นของการ “คืนความยุติธรรม” ซึ่งเป็นการก่ออาชญากรรมโดยอำนาจรัฐอย่างโหดร้ายทารุณ

โดยเฉพาะอย่างยิ่งสถานการณ์ที่บ้านเมืองอยู่ภายใต้อำนาจเผด็จการจากการรัฐประหารถึง 2 ครั้ง ขณะที่ประเทศทั่วโลกกำลังก้าวไปข้างหน้า แต่ “กะลาแลนด์” กลับถอยหลังจมปลักกับ วาทกรรม “คนดี” และ “ประชาธิปไตย 99.99%” ภายใต้ “แผนยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี”

“กรรมการยุทธศาสตร์ชาติ” ที่อายุเฉลี่ย 60-70 ปี จึงกลายเป็นประเด็นร้อนขณะนี้มีความรู้ความสามารถเยี่ยง “ผู้วิเศษ” หรือเป็นแค่ “ฝึกถั่ว” เพื่อ “ต่อท่ออำนาจ” ให้กับกลุ่มผู้มีอำนาจ และเอื้อประโยชน์กลุ่มนายทุนชนศึกเท่านั้น!

สำนัก(ข่าว)พระพยอม

พระพยอม กัลยาโณ
editor59lokwannee@gmail.com



แก้ด้วยปัญญา

กรณี อดีตพระมหากษัตริย์ ปุณณจนโท ที่ปัจจุบันสีกไปแล้ว หลังจากโพสต์ข้อความที่ทำให้เกิดความขัดแย้งระหว่างศาสนาพุทธกับศาสนาอิสลาม หนึ่งในอุปสรรคการแก้ปัญหาไฟใต้คือความจริง ฝ่ายความมั่นคงก็มองปัญหาอีกแบบหนึ่ง อย่างอดีตพระมหากษัตริย์ก็ยืนยันว่าพูดความจริง แต่อีกฝ่ายก็บอกว่าแม้จะเป็นความจริงก็ไม่ควรพูด พูดแล้วจะเป็นปัญหาหรือเสียหายทั้งต่อตนเองและบ้านเมือง

ในสถานการณ์ที่ยังมีความรุนแรงอย่างทุกวันนี้ ความจริงบางเรื่องจึงต้องไม่ควรพูด เพราะรัฐบาลกำลังแก้ปัญหา พูดความจริงออกไปจึงอาจเหมือนเอาน้ำมันสาดลงไปกองเพลิง ทำให้เกิดอุปสรรคในการแก้ปัญหา อย่างระเบิดที่สายบุรีเมื่อเร็ว ๆ นี้ ทหารเสียชีวิตและบาดเจ็บจำนวนมาก

ที่สำคัญเป็นพระแล้วไปพูดเรื่องที่ไม่ส่งเสริมความสงบ สร้างความขัดแย้งเกลียดชัง ก็ต้องไม่พูด เพราะหลักของทุกศาสนาคือสอนให้มีสันติภาพ สันติสุข หากไปสร้างความขัดแย้งเกลียดชังจนเกิดความไม่สงบสุข ก็เท่ากับไม่เคารพศาสนา

พระพุทธเจ้าบอกว่า ใครที่เป็นลูกศิษย์ตถาคตถ้ายังมีความอาฆาตมาดร้าย ใครมาทำร้ายตถาคตแล้วก็ออกมาตีโพยตีพายจะจัดการเอาเป็นเอาตาย ก็เหมือนเร่งเร้าให้เกิดสงครามศาสนา

ดังนั้น บางเรื่องจึงไม่ควรทำ คิดได้ แต่พูดไม่ได้ ควรนิ่งไว้ อุดหนุนไว้ ผู้ก่อความไม่สงบอาจเห็นใจและ หยุดการกระทำอะไรที่เดือดร้อนเสียหาย ยิ่งในสถานการณ์อย่างนี้ ต้องนึกถึงคำ

In Brief : ย่อความ

การแก้ปัญหาไฟใต้ต้องแก้ด้วยสติ ปัญญามากกว่าอารมณ์ ถ้าเอาอารมณ์มาพูดมาเขียนมันก็จะยิ่งยุ่งยาก เกิดความระส่ำระสายและนองเลือดมากกว่านี้

โบราณที่ว่า “พูดไปสองไพเบี้ย นิ่งเสียยิ่งด้ามสังข์ทอง” เพราะเรื่องความมั่นคงเป็นเรื่องสำคัญและละเอียดอ่อน ถึงจะอัดอั้นตันใจอย่างไรก็ต้องอดทนอดกลั้น ซึ่งพระพุทธเจ้าก็ตรัสว่า การเผยแพร่ต้องมีความอดทนอดกลั้น เขาว่า เขาตีเขาว่า แม้กระทั่งเขามา ก็ไม่ควรตีกว่าที่ฆ่าตัวตายเอง ถ้าเป็นสาวกพระพุทธเจ้าต้องทำไดขนาดนี้ จึงจะทำให้ชาวโลกนับถือได้

การพูดจึงต้องให้ถูกกาลเทศะ เพราะไม่มีใครอยากอยู่ในภาวะสงครามตลอดไป เพราะฉะนั้นต้องทรมานชีวิตให้เกิดความสงบเย็น อย่างเราร้อนโดนแดดโดนหนอยก็เราร้อนชนะแล้ว บางคนอาจบอกว่าไม่เคยอยู่ในสถานการณ์อย่างนี้ก็พูดได้ ความจริงอาตมาเคยไปอยู่ภาคใต้ 7 ปี ไม่ใช่ไม่เคยผ่าน แต่เราก็ต้องรู้จักรักษาตัวรอดไว้ก่อนอย่าดับเครื่องชน หากยังไม่ถึงเวลา อย่าให้ชีวิตต้องมาสูญเสียไปเพียงแค่นี้ เพราะความสงบเกิดขึ้นได้ ไม่ใช่ใครที่จะไล่ล่าฆ่าฟันกันตลอดเวลา ถ้าเราไปพูดอะไรที่ไปซ้ำเติม ความรุนแรงก็จะยิ่งมาก

ไม่ใช่เราจะเกรงกลัว แต่เราต้องหลีกเลี่ยงความรุนแรงความสูญเสียให้มากที่สุด

การแก้ปัญหาไฟใต้ต้องแก้ด้วยสติปัญญามากกว่าอารมณ์ ถ้าเอาอารมณ์มาพูดมาเขียนมันก็จะยิ่งยุ่งยาก เกิดความระส่ำระสายและนองเลือดมากกว่านี้ จึงต้องช่วยกันไม่ให้สถานการณ์บานปลายและเกิดความเกลียดชัง มาช่วยกันให้เกิดความสงบและสันติที่ดีที่สุด เพื่อตัวเองและประเทศชาติ

เจริญพร



เศรษฐกิจ

โลกวันนี้

ภาวะหุ้น 2 ตุลาคม 2560			
SET	+15.48	1,688.64	
มูลค่า (ล้านบาท)		62,026.90	
SET 100	+26.98	2,428.27	
มูลค่า (ล้านบาท)		44,837.13	
SET 50	+12.59	1,081.51	
มูลค่า (ล้านบาท)		34,214.67	
mai	-0.71	569.95	
มูลค่า (ล้านบาท)		3,151.69	
จำแนกรายกลุ่มผู้ลงทุน			
สถาบัน	ซื้อ	ขาย	สุทธิ
มูลค่า	6,817.96	5,768.83	1,049.13
ร้อยละ	10.99	9.30	-
ต่างชาติ	ซื้อ	ขาย	สุทธิ
มูลค่า	20,688.84	17,829.32	2,859.52
ร้อยละ	33.35	28.74	-
รายย่อย	ซื้อ	ขาย	สุทธิ
มูลค่า	27,103.24	31,698.45	-4,595.21
ร้อยละ	43.70	51.10	-

หน่วย : ล้านบาท

FTSE SET Index Series			
แบ่งตามมูลค่าตามราคาตลาด			
Large Cap FSTHL	1,811.76	+21.12	
Mid Cap FSTHM	2,525.81	+17.82	
Small Cap FSTHS	2,624.56	+2.21	
All-Share FSTHA	1,972.60	+19.43	
Mid-/Small Cap FSTHMS	2,551.91	+15.08	
Fledgling FSTHF	2,997.25	+1.19	
Shariah FSTSH	1,327.55	+11.94	

อัตราดอกเบี้ย			
เงินฝาก		เงินกู้	
ออมทรัพย์	0.50%	MLR	6.25%
3 เดือน	0.9%	MOR	7.12%
6 เดือน	1.15%	MRR	7.12%
12 เดือน	1.30%		

อัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ		
ดอลลาร์สหรัฐ	33.66	บาท
ยูโร	39.97	บาท
ปอนด์สเตอร์ลิง	46.40625	บาท
ดอลลาร์ฮ่องกง	4.3875	บาท
เยน	0.30821	บาท
ดอลลาร์สิงคโปร์	24.84825	บาท

ราคาทองคำ		
ตลาดกรุงเทพฯ		
ทองแท่ง	ซื้อ 20,100.00 บาท	ขาย 20,200.00 บาท
ทองรูปพรรณ	ซื้อ 19,738.00 บาท	ขาย 20,200.00 บาท
ตลาดต่างประเทศ		
ฮ่องกง	ซื้อ 1,271.51	ขาย 1,271.87
ลอนดอน	ซื้อ 1,271.54	ขาย 1,271.79

‘สยามเอาท์เลต’ปลื้มอีคอมเมิร์ซ

สยาม เอาท์เลต จับมือพันธมิตรเสริมความแข็งแกร่งให้ครอบคลุมทุกด้านและตอบโจทย์ความต้องการที่หลากหลายของผู้ค้า ตั้งเป้าเติบโต 300% คาดสิ้นปีมีสินค้ามากกว่า 50,000 SKUs จากร้านค้าออนไลน์กว่า 400 ราย

น.ส.พิมพ์จุฑา สหัชชิตเรก-ลาภ ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท สยาม เอาท์เลต จำกัด กล่าวว่า ปีนี้ถือเป็นปีอีคอมเมิร์ซอย่างแท้จริง บรรดายักษ์ใหญ่ระดับโลกเข้ามาชิงส่วนแบ่งตลาดในประเทศไทยอย่างคึกคัก ทำให้ธุรกิจที่เกี่ยวข้องได้อานิสงส์ไปด้วย รวมถึงสยาม เอาท์เลตที่ให้บริการธุรกิจ e-Fulfillment ทั้งการจัดการคลังสินค้า แพ็กสินค้าและจัดส่งสินค้าอย่างครบวงจร โดยภาพรวมการเติบโตของอีคอมเมิร์ซในประเทศไทยปีนี้จะคาดว่าจะมีสินค้ามากกว่า 50,000 SKUs จากร้านค้าออนไลน์กว่า 400 รายมาใช้บริการ มีสินค้าที่ส่งออกจากโกดังรวม 235,000 ออเดอร์ คิดเป็นยอดเฉลี่ยต่อเดือนถึง 20,000 ออเดอร์

สยาม เอาท์เลตได้รับความไว้วางใจจากร้านค้าออนไลน์ทั้งรายย่อย รายใหญ่และสินค้าแบรนด์ต่างๆมาใช้บริการเพิ่มขึ้นอย่างต่อเนื่อง จากปีที่แล้ว 100 ราย แต่เพียงครึ่งปีแรกของปี 2560 เพิ่มขึ้นถึง 200 ราย ในฐานะมีอาชีพที่มีขั้นตอนการทำงานที่ได้มาตรฐานและเทคโนโลยีที่มีระบบซอฟต์แวร์บริหารจัดการหลังร้านที่ออกแบบให้

เหมาะกับแต่ละประเภทร้านค้า ทำให้ตอบโจทย์ทุกประเภทธุรกิจด้วยขนาดของคลังสินค้าที่กว้างขวางถึง 3,600 ตารางเมตร ซึ่งสยาม เอาท์เลตสามารถรองรับธุรกิจร้านค้าออนไลน์ขนาดใหญ่และขนาดย่อมได้มากกว่า 1,000 ราย

นอกจากนี้ ช่วงปลายปีที่มีการแข่งขันดุเดือดที่สุด ถือเป็นโอกาสทองของธุรกิจอีคอมเมิร์ซทุกประเทศ การเตรียมตัวของร้านค้าต่างๆ จึงต้องทำตั้งแต่เดือนสิงหาคมและกันยายน ซึ่งธุรกิจมีโอกาสจะเพิ่มขึ้นถึง 2-3 เท่าตัว

ล่าสุด สยาม เอาท์เลตได้จับมือกับพันธมิตรทางธุรกิจด้านโลจิสติกส์ที่มีความเชี่ยวชาญด้านการบริหารจัดการ Supply Chain ให้กับองค์กรขนาดใหญ่แบบขายส่ง (Big-Box/Wholesale Fulfillment) และรูปแบบค้าปลีก (Retail Fulfillment) รวมถึงพัฒนา Fleet Management Platform ที่จะช่วยให้สยาม เอาท์เลต สามารถดึงให้บริการขนส่งได้ทั่วประเทศอย่างมีประสิทธิภาพ

สำหรับส่วนบริการแบบ Same Day และ Next Day Delivery สยาม เอาท์เลตได้ร่วมกับ honest



พิมพ์จุฑา สหัชชิตเรก-ลาภ

bee ในการส่งพัสดุได้อย่างรวดเร็วและยังจับมือกับ e-LogiT ผู้ให้บริการด้านโลจิสติกส์สำหรับอีคอมเมิร์ซอันดับ 1 สัญชาติญี่ปุ่น เพื่อให้ผู้ค้าไทยสามารถเข้าถึงตลาดญี่ปุ่นได้สะดวกมากขึ้น ซึ่งสยาม เอาท์เลตมุ่งมั่นพัฒนาการให้บริการให้สามารถตอบรับทุกความต้องการของธุรกิจอีคอมเมิร์ซยุคใหม่ ทั้งรูปแบบ B2B และ B2C ด้วยทำเลที่ตั้งของคลังสินค้าที่พระราม 3 ซึ่งห่างจากสาทรเพียง 10 นาที มีทีมงานมืออาชีพที่พร้อมให้บริการแบบเพื่อนดูแลเพื่อน รวมถึงกระบวนการและขั้นตอนที่ได้มาตรฐาน เพื่อให้ธุรกิจร้านค้าออนไลน์ใช้งานได้ง่ายและสะดวก นอกจากนี้ ยังมีบริการเสริมและพันธมิตรทางธุรกิจอีกมากมายที่พร้อมให้คำปรึกษาและความช่วยเหลือผู้ค้าออนไลน์



Gionee : มร.หุยกษ์ ปาวซิง ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท จีโอนี่ อิเลคทรอนิกส์ เทคโนโลยี (ประเทศไทย) จำกัด เปิดตัวสมาร์ตโฟน Gionee M7 Power อย่างเป็นทางการ พร้อมเปิดตัวนางเอกแถวหน้าของวงการ แด้ว ณฐพร เตมีรักษ์ เป็นพรีเซ็นเตอร์ Gionee คนแรกของประเทศไทย

ทิสโก้-SCBT โอนธุรกิจรายย่อย

ทิสโก้ กับ สแตนดาร์ดชาร์เตอร์ด ประกาศความสำเร็จรับโอนธุรกิจรายย่อย ครอบคลุมสินเชื่อบุคคล สินเชื่อธุรกิจ รายย่อย สินเชื่อเพื่อที่อยู่อาศัย บริการธนบัตรเงินรายวัน ประกันภัย เงินฝากรายย่อยและบัตรเครดิต

นายสุทัศน์ เรืองมานะมงคล ประธานเจ้าหน้าที่บริหารกลุ่มทิสโก้ กล่าวว่า กว่า 10 เดือนที่ผ่านมาทีมงานของทิสโก้ และ ธนาคารสแตนดาร์ดชาร์เตอร์ด ประจำประเทศไทย (มหาชน) ได้ทำงานร่วมกันอย่างใกล้ชิดในทุกขั้นตอน เพื่อให้ลูกค้าได้รับการบริการอย่างต่อเนื่องภายหลังการโอนธุรกิจแล้วเสร็จ วันหนึ่งทั้งสองธนาคารจึงประกาศความสำเร็จในการโอนธุรกิจ ซึ่งลูกค้าให้การสนับสนุนและเข้าใจสถานการณ์ที่เกิดขึ้น

นายสุทัศน์ กล่าวว่า นับจากนี้ไปทิสโก้มุ่งมั่นจะให้บริการเพื่อตอบ

สนองความต้องการทางการเงินแก่กลุ่มลูกค้ารายย่อยให้ดีที่สุด โดยมี Open Architecture Platform ที่จะเข้ามาเสริมธุรกิจการเป็นที่ปรึกษาความมั่งคั่ง (Wealth Advisory) ให้กับลูกค้า เป็นการเพิ่มทางเลือกให้ลูกค้าให้สามารถลงทุนในผลิตภัณฑ์ทางการเงินได้หลากหลายและสะดวกยิ่งขึ้นในทีเดียว ทั้งจากผลิตภัณฑ์ของทิสโก้และผลิตภัณฑ์ของสถาบันการเงินชั้นนำอื่นๆ นอกจากนี้ เรายังมีผลิตภัณฑ์สินเชื่อบ้าน Mortgage Saver ที่ช่วยลูกค้าเพิ่มสภาพคล่องทางการเงินและประหยัดดอกเบี้ย



สุทัศน์ เรืองมานะมงคล

เบี้ยอีกด้วย

นายพลการ หวังหลี กรรมการผู้จัดการใหญ่และประธานเจ้าหน้าที่บริหารธนาคารสแตนดาร์ดชาร์เตอร์ดและสำนักงานตัวแทน กล่าว

ว่า ธนาคารดำเนินธุรกิจในประเทศไทยมาตั้งแต่ พ.ศ.2437 และมุ่งมั่นดำเนินธุรกิจเพื่อให้บริการลูกค้าองค์กรและสถาบันในประเทศไทยอย่างต่อเนื่อง ประเทศไทยเป็นส่วนสำคัญในยุทธศาสตร์ภูมิภาคของกลุ่มธนาคารสแตนดาร์ดชาร์เตอร์ด นอกจากนี้ ธนาคารยังมีข้อได้เปรียบที่มีความสัมพันธ์ที่แน่นแฟ้นกับลูกค้าไทย เครือข่ายทั่วโลกที่แข็งแกร่งครอบคลุมกว่า 69 ประเทศทั่วโลก ทั้งยังเป็นธนาคารระดับนานาชาติแห่งเดียวที่ดำเนินธุรกิจครบทั้งใน 10 ประเทศอาเซียน เพียบพร้อมด้วยนวัตกรรมทางการเงินและการบริการ ซึ่งจะช่วยให้ลูกค้าเติบโตและคว้าโอกาสทางธุรกิจในประเทศไทย และภูมิภาคได้มีประสิทธิภาพและยั่งยืน



นายภัทรพงศ์ รักตะบุตร ประธานสายช่องทางตลาดและพัฒนาฐานลูกค้า ธนาคารเกียรตินาคิน จำกัด (มหาชน) กล่าวว่า ในช่วงกว่า

‘รถสินเชื่อกลื่นที่’ตอบโจทย์การเงิน

1 ปีที่ผ่านมา ผลจากการทำตลาดเชิงรุกของสายช่องทางตลาดและพัฒนาฐานลูกค้าเพื่อขยายฐานกลุ่มลูกค้ารายย่อยของธนาคาร สามารถอำนวยความสะดวกเพิ่มมากขึ้นได้อย่างมีประสิทธิภาพ เป็นไปตามยุทธศาสตร์ Credit House คุณภาพ และเติบโตได้เริ่มการให้บริการผ่าน Alternative Channel หรือช่องทางตลาดทางเลือกเพื่อขยาย

ตลาดและเข้าถึงลูกค้าตอบโจทย์การเงินทุกรูปแบบในชื่อ “KK Money Station” ไม่ว่าจะเป็นสินเชื่อส่วนบุคคล สินเชื่อรถยนต์ สินเชื่อที่อยู่อาศัย สินเชื่อ KK SME รถคุณ 3

โดยเริ่มต้นจาก Mini Booth ที่หมุนเวียนให้บริการบริเวณอาคารสำนักงานทั่วกรุงเทพฯ และระหว่างวันถึงวันที่ 30 ธันวาคม ได้จัดโปรโมชั่นสำหรับลูกค้าที่ใช้บริการผ่าน

รถบริการสินเชื่อเคลื่อนที่กับผลิตภัณฑ์บัตรเครดิตเงินสด KK Cash Card รับดอกเบี้ยพิเศษเพียง 18% ต่อปี พร้อมฟรีค่าธรรมเนียมการเบิกถอนเงินสด หรือลูกค้าที่ต้องการรีไฟแนนซ์บ้าน ฟรีค่าธรรมเนียมประเมินราคาและค่าจดจำนอง สำหรับผู้ต้องการเงินก้อนหรือเงินทุนหมุนเวียนธุรกิจก็มีโปรโมชั่นพิเศษดอกเบี้ย 0% นาน 12 เดือน



ประชุมผู้ถือหุ้น : สมศักดิ์ อมรัตน์ชัยกุล ประธานกรรมการบริษัท และประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท หอเจนเอเซียเนชั่น จำกัด (มหาชน) พร้อมด้วยคณะกรรมการบริษัทฯ ถ่ายภาพที่ระลึกภายหลังเสร็จสิ้นการจัดงานประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นครั้งที่ 1 ประจำปี 2560 ณ ห้องประชุมชั้น 1 สำนักงานใหญ่ จ.สมุทรสาคร



รับง่าย-จ่ายคล่อง : เทียนทิพย์ นาราช ประธานเจ้าหน้าที่บริหารลูกค้าเอสเอ็มอี ทีเอ็มบี เดินหน้ากระตุ้นการรับ-จ่ายผ่าน QR Code ที่สะดวก ใช้ง่าย รองรับสังคมไร้เงินสด พร้อมต่อยอดโมบายล์แอปฯ “TMB Business TOUCH” สร้าง QR Code เพิ่มช่องทางรับเงินอำนวยความสะดวกให้ผู้ประกอบการเอสเอ็มอี

โลกกีฬา



‘โจฮันน่า’ พลุพ่ายอีกแล้ว

โจฮันน่า คอนต้า มือ 1 จากสหราชอาณาจักร พลุพ่ายอย่างต่อเนื่อง เมื่อพ่าย 5 นัด ติดต่อกัน ต่อ โมนิกา นิโคลเลสคู มือ 65 ของโลก 6-1, 6-2 ตรอบแรก ใช้น้ำ โอเพ่น ที่กรุงปักกิ่ง โดยใช้เวลา 64 นาที

คอนต้า ยังคงหาฟอร์มเก่งไม่เจอ หลังจากที่ถูกครอบงำของเล็คคิวเบิร์ตตัน โดยเธอชนะเพียง 2 เกมจาก 6 รายการนับจากนั้น จากสถานการณ์ล่าสุด เธออยู่ในอันดับ 8 และผ่านเข้าไปรอบสุดท้ายของ WTA รายการสุดท้ายของปีที่สิงคโปร์ แต่หากว่าเธอต้องการที่จะจบฤดูกาลอย่างสวยงาม เธอจะต้องเร่งฟอร์มของเธอให้ทันเวลา

‘ฮามิลตัน’ กังวลความเร็ว

ลูอิส ฮามิลตัน มีความกังวลในความเร็วของเซปาสเตียน เวตเทล คู่แข่งจากทีมเฟอร์รารี แม้ว่าเขาจะวิ่งผ่านธงตราหมากรุก เป็นคันแรกที่มาเลเซีย กรังด์ปรีซ์ เมื่อวันอาทิตย์ที่ผ่านมา ล่าสุด ฮามิลตัน โกยคะแนนนำทางเวตเทล ไป 34 แต้ม เมื่อถูกถามถึงเรื่องความเร็วของเฟอร์รารี ในสนามนี้ ฮามิลตันกล่าวว่า “ใช่แล้ว เรามีงานที่ต้องทำกันต่อไป”

หนึ่ง สำหรับการแข่งขันมาเลเซีย กรังด์ปรีซ์ เมื่อวันอาทิตย์ที่ผ่านมา ถือเป็นครั้งสุดท้ายของการแข่งขันรถสูตร 1 ที่มาเลเซีย หลังจากที่มาแข่งขันที่นี่เป็นเวลา 4 ปี

‘เวลส์’ ต้องรออาการ‘เบล’

ทีม “สิงโตแดง” เวลส์ ต้องรออาการบาดเจ็บของ แกเร็ธ เบล อีกครั้ง หลังจากที่เขาพลาดลงสนามในเกมที่ ทีม “ราชันชุดขาว” เรอัล มาดริด พบกับเอสปันญอล เมื่อวันอาทิตย์ที่ผ่านมา โดย ซิเนอดีน ซีดาน เฮดโค้ชของทีม ให้สัมภาษณ์ก่อนเกมการแข่งขันว่า เบล มีอาการบาดเจ็บที่กล้ามเนื้อน่อง ในเกมแชมป์เปี้ยนส์ ลีก นัดที่พบกับทีมโบรุสเซีย ดอร์ทมุนด์ เมื่อวันอังคารที่แล้ว โดย เบล ถูกเปลี่ยนตัวออกในเกมดังกล่าว หลังจากที่เขาทำประตูให้ทีมชนะไปด้วยสกอร์ 3-1 เมื่อถูกถามว่า อาการบาดเจ็บของ เบล จะส่งผลเกมทีมชาติหรือไม่ ซีดาน กล่าวว่า “ยังไม่มีการพูดคุยกันระหว่างทีมมาดริด กับทีมชาติเวลส์เลย แต่เราไม่เสี่ยงที่จะเอาเขาลงสนามหรอก”

‘คอนเต้’ รับฟรีเมียร์ลีกหิน



อันโตนิโอ คอนเต้ กุนซือใหญ่ ทีม “สิงโตน้ำเงินคราม” เชลซี ยอมรับว่า การที่จะพาทีมป้องกันแชมป์พรีเมียร์ลีก ในฤดูกาลนี้ ยากกว่าการป้องกันแชมป์ในกัลโช เซเรียอา สมัยที่เขาคุมทีมยูเวนตุสมาก หลังจากที่เขาคุมทีม ยูเวนตุสมา 3 ฤดูกาล เพราะฉะนั้นเขารู้ดีว่า การป้องกันแชมป์ต้องทำอะไร แต่เขาเชื่อว่า ในปีนี้กับเวทีพรีเมียร์ลีก และต้องเจอกับคู่แข่งอย่างสองทีม

คอนเต้ คว้าแชมป์เซเรียอา กับ ยูเวนตุส มา 3 ฤดูกาล เพราะฉะนั้นเขารู้ดีว่า การป้องกันแชมป์ต้องทำอะไร แต่เขาเชื่อว่า ในปีนี้กับเวทีพรีเมียร์ลีก และต้องเจอกับคู่แข่งอย่างสองทีม

จากเมืองแมนเชสเตอร์ ด้วยแล้ว มันเป็นเรื่องที่ยากที่เขาจะทำได้เหมือนกับที่เขาอยู่กับยูเวนตุส

“มันแตกต่างกันโดยสิ้นเชิง” เขากล่าวถึงประสบการณ์ที่เคยพบในอิตาลี “ยูเวนตุส คว้าแชมป์มาครองได้ ทั้งที่ต้องพบกับทีมแข็งแกร่งอย่างเอซี มิลาน ในฤดูกาล 2011-12 แต่หลังจากนั้น ช่วงซัมเมอร์ พวกเขาขาย เอียโก้ ซิลวา และซาลตัน อิบราฮิโมวิช ไปให้กับทีมปารีสแซงต์ แชงแมง พวกเขาอ่อนลง ซึ่งมันไม่ง่ายหรอก ที่จะเอาชนะได้อีกครั้ง แต่หากว่าคุณมาเปรียบเทียบกับเมื่อฤดูกาลที่แล้ว กับฤดูกาลนี้ คุณจะเห็นว่าทีมใหญ่ๆ แข็งแกร่งขึ้นมาก”

“เมื่อฤดูกาลที่แล้ว มันเป็นเรื่องที่น่ายินดีมากกับผลงานของทีมเรา เพราะคุณต้องไม่ลืมว่า ฤดูกาลก่อนหน้า เราจบฤดูกาลด้วยอันดับที่ 10 แต่ต่อมา เราคว้าแชมป์ และผ่านเข้าดิงชิงชนะเลิศเอฟเอ คัพ เมื่อฤดูกาลที่แล้ว เป็นฤดูกาลที่แสนวิเศษสำหรับเรา แต่ฤดูกาลนี้ เราต้องทำผลงานของเราให้ดีที่สุด เพื่อที่จะได้รับความพึงพอใจสูงสุดอีกครั้ง แต่มันไม่ง่ายเหมือนปีที่แล้ว ไม่ง่ายจริงๆ”

ไม่มีทีมไหนที่สามารถป้องกันแชมป์พรีเมียร์ลีกได้สำเร็จ นับตั้งแต่แมนเชสเตอร์ ยูไนเต็ดทำได้ในปี 2008-09 ซึ่งในส่วนของ คอนเต้ เขาเองไม่ได้สงสัยความกระตือรือร้นของลูกทีม แม้ว่าจะมีเสียงวิพากษ์วิจารณ์ตามมา

“ผมมีโอกาสเห็นนักเตะของผมทุกวัน ผมภูมิใจที่ได้เป็นโค้ชนักเตะเหล่านี้ ผมเห็นความรับผิดชอบของพวกเขาในทุกช่วงของการฝึกซ้อม แต่ผมมั่นใจว่าการป้องกันแชมป์มันยากมากสำหรับทุกทีมในลีกนี้ อดีตแสดงให้เห็นแล้วว่า มันยากแค่ไหนในการคว้าแชมป์สองสมัยในการต่อสู้ที่อังกฤษ” คอนเต้ กล่าว

‘คูมัน’ เติ่งหนึ่งเต่งจากเก้าอี้

โรนัลด์ คูมัน นายใหญ่ทีม “ท็อฟฟี่สีน้ำเงิน” เอฟเวอร์ตัน กำลังตกอยู่ในสถานการณ์ที่ลำบาก หลังจากที่เขาคุมทีม เอฟเวอร์ตัน คว้าแชมป์ลีก 0-1 คราวนี้ดูดีสิน่า ปาร์ค ของตัวเอง จากความพ่ายแพ้ในเกมดังกล่าว ทำให้ คูมัน และเอฟเวอร์ตัน ตกอยู่ในสถานการณ์ที่วิกฤตอีกครั้ง เมื่อพวกเขาแพ้ถึง 4 จาก 5 เกม ส่งผลให้ทีมมีแต้มเหนือ 3 ทีมสุดท้ายของตารางเพียง 2 แต้มเท่านั้น

จากสถานการณ์ดังกล่าว บริษัทรับแทงพนันอย่างถูกต้องตามกฎหมายของอังกฤษ ตั้งราคา

ให้ คูมัน คือผู้จัดการทีมคนต่อไป ที่อาจจะโดนเต่งจากเก้าอี้ผู้จัดการทีมเป็นคนต่อไปในราคา 8/11 โดยคูมัน ได้กล่าวถึงสถานการณ์ในช่วงนี้ว่า “ผมไม่มีความสุขอยู่แล้ว เมื่อเห็นผลงานของทีมเวลานี้ พวกเขา (เบิร์นลีย์) แสดงให้เห็นแล้วว่า ทีมเราต้องเล่นอย่างไร”

“หากว่าคุณต้องลงเล่นกับทีมที่เล่นเกมรับได้แข็งแกร่ง คุณมีความจำเป็นต้องรีดฟอร์มที่ดีที่สุดของคุณออกมาให้ได้ แต่เราทำไม่ได้ในเกมนี้” คูมัน กล่าว

ต่างประเทศ

โลกวันนี้

โคลอมเบียพักรบรอบ 50 ปี



In Brief : ย่อความ

ประเทศโคลอมเบียมีแนวโน้มกลับสู่สันติสุข หลังกลุ่มติดอาวุธกลุ่มสำคัญที่ยืนหยัดต่อสู้กับรัฐบาลมานานกว่า 50 ปี ยอมเซ็นสัญญาสงบศึก โดยกลุ่มหนึ่งมีเงื่อนไขสงบศึกชั่วคราว

ฝ่ายรัฐบาลเคยเจรจากับอีแอลเอ็นมาแล้ว 2 ครั้ง และล้มเหลวทั้งหมด แต่ครั้งนี้สามารถสร้างประวัติศาสตร์ได้สำเร็จ หลังเจรจาท่อรองกันนาน 8 เดือน โดยอีแอลเอ็นยอมเซ็นสัญญาสงบศึกชั่วคราว 3 เดือน ระหว่าง 1 ต.ค.ที่ผ่านมา ถึง 9 ม.ค.ปีหน้า

สัญญามีเงื่อนไขสำคัญคือ กลุ่มอีแอลเอ็นจะยุติการลักพาตัวเรียกค่าไถ่ หยุดทำลายทรัพย์สินของรัฐบาล หยุดวางกับระเบิด และหยุดเกณฑ์เยาวชนมาเป็นนักรบ

ส่วนรัฐบาลจะดูแลสภาพความเป็นอยู่ ของสมาชิกอีแอลเอ็นในเรือนจำประมาณ 450 คน ให้ดีกว่าเดิม และปกป้องชุมชนแกนนำอีแอลเอ็นให้ปลอดภัย

หากสถานการณ์ดำเนินไปอย่างราบรื่น โดยฝ่ายอีแอลเอ็น ไม่ละเมิดข้อตกลง ทั้ง 2 ฝ่ายมีแผนขยายสัญญาสันติภาพรอบ 2 เพื่อนำไปสู่ความปรองดอง เป็นหน้าหนึ่งใจเดียวกันในที่สุด

การยอมยุติก่อความรุนแรงของกลุ่มติดอาวุธสำคัญ 2 กลุ่ม ถือเป็นความสำเร็จครั้งยิ่งใหญ่ของโคลอมเบีย

แม้สัญญาของกลุ่มอีแอลเอ็นจะเป็นข้อตกลงชั่วคราว แต่จะเป็นการเริ่มต้น ที่มีแนวโน้มจะเห็นแสงสว่างปลายอุโมงค์มากที่สุดเท่าที่เคยมีมา

รายงาน

กองบรรณาธิการ
editor59lokwannee@gmail.com



โคลอมเบียเป็นประเทศหนึ่งที่มีกลุ่มติดอาวุธต่อต้านรัฐบาลมายาวนาน โดยความขัดแย้งที่เกิดความรุนแรงบ่อยครั้ง ทำให้สูญเสียชีวิตและทรัพย์สินจำนวนมาก รวม

ทั้งส่งผลกระทบต่อพัฒนาประเทศ

ฝ่ายต่อต้านรัฐบาลกลุ่มใหญ่ที่สุด ได้แก่ กองกำลังติดอาวุธปฏิวัติโคลอมเบีย (Revolutionary Armed Forces of Colombia) มีชื่อย่อภาษาสเปนว่ากลุ่ม “ฟาร์ช” (FARC) ต่อสู้กับรัฐบาลด้วยเป้าหมายแบ่งแยกดินแดน

กลุ่มใหญ่อันดับ 2 ได้แก่ กอง

ทัพสร้างเสรีภาพแห่งชาติ (National Liberation Army : ELN) นิยมลัทธิมาร์กซ์

ทั้ง 2 กลุ่มมีความเข้มแข็งทั้งด้านกำลังพลและอาวุธ ยืนหยัดต่อสู้และก่อวินาศกรรมรัฐบาลด้วยวิธีต่าง ๆ นานา 53 ปี มีผู้เสียชีวิตกว่า 220,000 ราย และต้องย้ายถิ่นฐานหนีความรุนแรงเกือบ 6 ล้านคน

รัฐบาลโคลอมเบียพยายามเจรจายุติความขัดแย้งกับ 2 กลุ่มมานาน แต่ไร้ผล จนกระทั่งเมื่อเดือนสิงหาคมปีที่แล้ว กลุ่มฟาร์ชจึงยอมตกลงเซ็นสัญญาสันติภาพ ที่ประเทศคิวบา หลังเจรจากันนาน 4 ปี การบรรลุข้อตกลงดังกล่าว เป็นผลงานสำคัญที่ช่วยให้ประธานาธิบดีฮวน มานูเอล ซานโตส แห่งโคลอมเบีย ได้รับรางวัลโนเบลสันติภาพ (Nobel Peace Prize) ประจำปีล่าสุด (2016)

จากนั้น รัฐบาลโคลอมเบียนำโดยประธานาธิบดีซานโตส ได้เปิดเจรจากับกลุ่มอีแอลเอ็น (ELN) เมื่อเดือนกุมภาพันธ์ที่ผ่านมา ที่ประเทศเอกวาดอร์

โลกนี้คือการดู

นำชม
editor59lokwannee@gmail.com



พาดริก ชัพพาด เสนอภาพนี้ใน caglecartoons.com เล่นมุกผลเลือกตั้งเยอรมนี ซึ่งฝ่ายขวาจัดได้ที่นั่งเกินคาด (บอดีการ์ดบอกผู้นำเยอรมนีว่า ผู้นำสหรัฐโทร.มายินดี...กับฝ่ายขวาจัด)

Classifieds

โลกวันนี้

สนใจโฆษณา โทร.
02 422 8055

ปีที่ 18 ฉบับที่ 4679 (1204) วันอังคารที่ 3 ตุลาคม พ.ศ. 2560

...รับสมัครด่วน!...

1. ช่างซ่อมไฟฟ้าเครื่องจักร

2. ช่างซ่อมเครื่องจักรอัตโนมัติ (เครื่องกลึง CNC, เครื่องกลึงไฮดรอลิก)

- วุฒิ ม.6ขึ้นไป
- มีประสบการณ์ หรือ ผู้ที่พร้อมจะเรียนรู้งาน

3. เจ้าหน้าที่ธุรการ (ชาย, หญิง)

- สามารถสื่อสารภาษาอังกฤษ-ไทยได้
- มีความสนใจในเรื่องขายเครื่องจักร

4. พนักงานส่งของ (วางบิล เก็บเช็ค)

- อายุไม่เกิน 30 ปี
- ต้องมีรถจักรยานยนต์, ใบอนุญาตขับขี่รถยนต์

สนใจติดต่อ **บริษัท สี่เงิน แมชชีนเนอรี จำกัด**
เลขที่ 208/48-49 ม.8 ถ.สุขสวัสดิ์ ซ.31/1
แขวงราษฎร์บูรณะ เขตราษฎร์บูรณะ กรุงเทพฯ 10140

โทร. 0-2427-7933, 0-2873-1168,
08-3131-7575

LEECH P1-280917-4*6

รับสมัครด่วน

พนักงานขับรถ ผู้บริหารญี่ปุ่น 1 อัตรา

- เพศชาย อายุ 35-45 ปี
- มีความขยันและความอดทน
- มีประสบการณ์ขับรถโรงแรมจะพิจารณาเป็นพิเศษ
- สามารถสื่อสารภาษาอังกฤษได้พอสมควร
- รู้เส้นทางกรุงเทพฯ และต่างจังหวัด • ทำงาน 6 วัน/สัปดาห์
- เงินเดือน 13,000 บาทต่อเดือน หรือพิจารณาตามความสามารถ (ไม่รวมค่าเบี้ยเลี้ยงและค่าล่วงเวลา)

สนใจติดต่อได้ที่ บริษัท ออร์บัส จำกัด เลขที่ 898
อาคารเพลินจิตทาวเวอร์ ชั้น 5 ถนนเพลินจิต แขวงลุมพินี เขตปทุมวัน
กรุงเทพฯ 10330 โทร. 02-263-0150 (คุณภัทระวรรณ)

02263-OM-210917-02



บริษัท โกลบอล เมช จำกัด รับสมัครด่วน

Sales Manager 7 อัตรา

- ประสบการณ์ขายสินค้า IT/Network/Envicool/Power

Sales 10 อัตรา

- ประสบการณ์ขายสินค้า IT/Network/Envicool/Power

Sales Manager 4 อัตรา

- ประสบการณ์ขายสินค้าเกษตร

Sales (ต่างจังหวัด) 10 อัตรา

- ประสบการณ์ขายสินค้าเกษตร

Project Manager 3 อัตรา

- ประสบการณ์ด้านบริหารโครงการ

สวัสดิการ : เทียบเท่า บมจ.

สนใจติดต่อสมัครงานฝ่ายบุคคล บริษัท โกลบอล เมช จำกัด
อาคารธนภัทรพรอพเพอร์ตี้ ชั้น 2
เลขที่ 350 ถ.รามอินทรา แขวงท่าแร้ง เขตบางเขน กรุงเทพฯ 10230

โทร. 0-2509-9988, 08-6336-3933
E-mail : hr@gmesh.com, hr02@gmesh.com

GroBal-P1-200917-4*6

รับสมัครด่วน!!

พนักงาน 10 อัตรา ขับรถส่งของ

ค่าแรง 500 บาท/วัน

- เพศชาย • มีใบอนุญาตขับขี่รถยนต์
- รู้เส้นทางในกรุงเทพฯ • มีที่พักให้

พนักงาน ธุรการ 3 อัตรา

- เพศชาย/หญิง • มีความรู้ด้านคอมพิวเตอร์
Word, Excel, Powerpoint

สนใจติดต่อได้ที่ หจก. ลอนดรี คลินิก
ซอยลาดพร้าว 71 เขตลาดพร้าว กรุงเทพฯ 10230

โทร. 0-2907-9995 09-8932-4287

LONDRI-OM-260517-01

Classifieds

โลกวันนี้

สนใจลงโฆษณา โทร.
02 422 8055

ปีที่ 18 ฉบับที่ 4679 (1204) วันอังคารที่ 3 ตุลาคม พ.ศ. 2560



คิงส์ แกลลอรี่ (ไทยแลนด์)

รับสมัครงานด่วน

1. พนักงานบัญชี (สมุทรสาครและบางขุนเทียน)

- เพศหญิง วุฒิปริญญาตรี • มีประสบการณ์จะได้รับการพิจารณาเป็นพิเศษ

2 อัตรา

2. เลียนประจำออฟฟิศ

- เพศหญิง วุฒิปว.ขึ้นไป • มีประสบการณ์จะได้รับการพิจารณาเป็นพิเศษ

2 อัตรา

3. พนักงานขาย (ประจำออฟฟิศ)

- วุฒิปว.ขึ้นไป หรือ อ่านออกเขียนได้ • มีประสบการณ์จะได้รับการพิจารณาเป็นพิเศษ

หลายอัตรา

4. พนักงานขับรถ 6 ล้อ-10 ล้อ

- วุฒิป.6 ขึ้นไป หรือ อ่านออกเขียนได้ • มีใบอนุญาตขับขี่ เป็นของตนเอง

หลายอัตรา

5. พนักงานขับรถส่งนักเรียน (เพศหญิง)

- วุฒิป.6 ขึ้นไป หรือ อ่านออกเขียนได้

2 อัตรา

6. แม่บ้าน (กินอยู่ประจำ)

- มีประสบการณ์จะได้รับการพิจารณาเป็นพิเศษ

2 อัตรา

สนใจสมัครด้วยตนเอง หรือ ส่งใบสมัครและหลักฐานมาที่ บริษัท คิงส์ แกลลอรี่ (ไทยแลนด์) จำกัด
เลขที่ 53 ซอยเทียนทะเล 22 แขวง 5 ถนนชายทะเล-บางขุนเทียน แขวงท่าข้าม เขตบางขุนเทียน กรุงเทพฯ 10150
โทร. 0-2415-5825-7 สายตรง 09-3535-6365, 08-6475-3138

024155-OM-150317-02



บริษัท ไทยไทม์ เซอร์วิส จำกัด

ผู้นำในการจัดหาพนักงานขับรถให้ผู้บริหารและรถสิบล้อใช้ในสนามบินสุวรรณภูมิ
ต้องการรับสมัครผู้ร่วมงานจำนวนมาก โดยมีตำแหน่งและคุณสมบัติดังนี้

รับสมัครด่วน

1. พนักงานขับรถสิบล้อขึ้น (Limousine) ประจำสนามบิน

- ไม่จำกัดเพศ • อายุไม่เกิน 50 ปี • วุฒิต่ำ ม.3 ขึ้นไป

หลายอัตรา

2. พนักงานขับรถตู้เตี้ยบัส (Shuttle Bus) ประจำสนามบิน

- ไม่จำกัดเพศ • อายุไม่เกิน 50 ปี • ไม่จำกัดวุฒิ

หลายอัตรา

3. เจ้าหน้าที่บุคคล

- เพศชาย อายุไม่เกิน 35 ปี • วุฒิปวส.-ปริญญาตรี ทุกสาขา • มีทักษะด้านคอมพิวเตอร์
- ถ้ามีประสบการณ์จะพิจารณาเป็นพิเศษ (ถ้าขับรถยนต์ได้จะพิจารณาเป็นพิเศษ)

5 อัตรา

รายได้ดี



มีสวัสดิการ

ชุดยูนิฟอร์ม,
ตรวจสุขภาพประจำปี,
ประกันสังคม



สนใจติดต่อ..... 0-2327-0754-55, 08-6344-7906, 08-5233-0004 หรือคุณสมเกียรติ 08-4555-9441

บริษัท ไทยไทม์ เซอร์วิส จำกัด เลขที่ 2654/55-56 ซ.ลาดกระบัง 54/3 โครงการสุวรรณทาวน์ ถ.ลาดกระบัง แขวงลาดกระบัง
เขตลาดกระบัง กรุงเทพฯ 10520 www.thaitimeservice.com

TAITI-OM-060617-01

สังคม

โลกวันนี้

สังคมข่าว

หญิงพจน์
hisonews@gmail.com

09.00 น. **นายแพทย์สมชาย จันทรสว่าง** ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท โรงพยาบาลวัฒนะ แพทย์ ตัง จักัด (มหาชน) จัดการซื้อขายหลักทรัพย์ในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย เป็นครั้งแรก

ที่หอประชุมสุกรี แก้วเจริญ ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย 10.00 น. **สนิท พรหมวงษ์** อธิบดีกรมการขนส่งทางบก และ วิเชาวน์ รักพงษ์ไพโรจน์ กรรมการผู้จัดการใหญ่ (ร่วม) ด้านการพาณิชย์ บมจ.ทรู คอร์ปอเรชั่น แถลงข่าวและพิธีลงนามบันทึกข้อตกลงความร่วมมือเพื่อพัฒนาระบบสารสนเทศและการสื่อสาร ตามโครงการ มั่นใจทั่วไทย รถใช้ GPS ที่

อาคารทรู ทาวเวอร์ 13.30 น. **วีระ โรจน์พจนรัตน์** รัฐมนตรีว่าการกระทรวงวัฒนธรรม แถลงข่าวหนังสือที่ระลึกและจดหมายเหตงานพระบรมศพพระบาทสมเด็จพระปรมินทรมหาภูมิพลอดุลยเดช บรมนาถบพิตร” ที่ห้องประชุมดำรงราชานุภาพ พิพิธภัณฑสถานแห่งชาติ 14.30 น. **มร. แพททริก โบท** ผู้จัดการใหญ่ โรงแรมอนันตรา สยาม กรุงเทพฯ แถลง

ข่าวกิจกรรมวิ่งการกุศล “แคร์ฟอร์แคนเซอร์” ครั้งที่ 9 เพื่อสนับสนุนงานวิจัยโรคมะเร็ง ที่ห้องพิมานแมน โรงแรมอนันตรา สยาม กรุงเทพฯ 18.30 น. **พล.ต.อ.อัศวิน ขวัญเมือง** ผู้ว่าราชการกรุงเทพมหานคร เปิดนิทรรศการศิลปกรรมร่วมสมัยน้อมรำลึกถึงในหลวง ร.๙ ชุด “Mind ใน...ความทรงจำ” ที่ห้องฟังก์ชั่นอีเลฟเวน สยาม แอท สยามดิไซน์ โฮเต็ล กรุงเทพฯ

รักจะเที่ยว...บัตรเที่ยวพอ



ธนาคารไทยพาณิชย์ ขอเอาใจสายเที่ยว เปิดตัวบัตรเครดิต “SCB My Travel-รักจะเที่ยว...บัตรเที่ยวพอ” ภายใต้คอนเซ็ปต์ “Your Real Travel Companion” มิติใหม่แห่งบัตรเครดิตที่จะเป็นเสมือนเพื่อนแท้การเดินทางที่ดีที่สุด

โดยภายในงานได้รับเกียรติจาก เซเลบริตี้สายเที่ยวตัวจริงอย่างกอล์ฟ-พิชญะ นิธิไพศาลกุล และ ชวัญ-อุษามณี ไวทยานนท์ พร้อมด้วยกูรูด้านการท่องเที่ยวอย่างแบม-ปิติภัทร คุตระกุล ที่จะมาร่วมแชร์ประสบการณ์การท่องเที่ยวสุดประทับใจ พร้อมแนะเทคนิคเตรียมตัวเที่ยวแบบนักท่องเที่ยวตัวจริง

นางสาวผกาฉัตร เตชาบุร-

พานนท์ ผู้ช่วยผู้จัดการใหญ่ผู้บริหารสาย FIRST และ ผู้บริหารสาย PRIME ธนาคารไทยพาณิชย์ กล่าวว่า ปัจจุบันไลฟ์สไตล์คนรุ่นใหม่ชื่นชอบการท่องเที่ยวมากขึ้น และรูปแบบการท่องเที่ยวก็เริ่มเปลี่ยนจากการเที่ยวกับคณะทัวร์ มาเป็นการท่องเที่ยวด้วยตัวเอง ไม่ว่าจะเป็นการท่องเที่ยวทั้งในประเทศ และต่างประเทศ ทำให้คนส่วนมากต้องใช้เวลาเตรียมตัวค่อนข้างนาน ตั้งแต่การหาข้อมูลสถานที่ท่องเที่ยว จองที่พัก ตัวเครื่องบิน และการจองรถเช่า เป็นต้น เพื่อเป็นการตอบโจทย์ไลฟ์สไตล์ของผู้บริโภค ธนาคารไทยพาณิชย์ ในฐานะหนึ่งในผู้นำตลาดบัตรเครดิตในประเทศไทย

จึงได้เปิดตัวบัตรเครดิต “SCB My Travel-รักจะเที่ยว...บัตรเที่ยวพอ” ภายใต้คอนเซ็ปต์ “Your Real Travel Companion” มิติใหม่แห่งการบัตรเครดิตที่เป็นเสมือนเพื่อนแท้การเดินทางที่ดีที่สุด ที่ธนาคารไทยพาณิชย์ได้รวบรวมสิทธิประโยชน์ด้านการท่องเที่ยวอย่างครบวงจร และสมบูรณ์แบบที่สุดไว้ในบัตรเดียว

ชวัญ-อุษามณี ไวทยานนท์ กล่าวว่า การท่องเที่ยวเป็นกิจกรรมสุดโปรดอันดับต้นๆ ของเราทั้งคู่ ที่ทำให้ชวัญและครอบครัวได้มีเวลาอยู่ด้วยกัน เมื่อมีเวลาว่างเราก็มักจะหาไอเดียไปเที่ยวหลากหลายรูปแบบทั้งในประเทศและต่างประเทศ

กอล์ฟ-พิชญะ นิธิไพศาลกุล กล่าวเสริมว่า โดยการเดินทางส่วนมากเรามักจะวางแผนการเที่ยวเอง เพราะเราสามารถเลือกได้ว่าจะไปเที่ยวที่ไหนบ้าง อยากแวะเที่ยวที่ไหนเป็นพิเศษ แต่ในหลายๆ ครั้ง การเตรียมตัวเที่ยวเองมักจะมีคามยุ่งยาก และมีรายละเอียดค่อนข้างมากที่เราต้องให้ความสำคัญทั้งการจองตั๋วเครื่องบิน โรงแรมที่พัก และอื่นๆ เพราะหากเราเตรียมตัวไม่พร้อมก็ทำให้เกิดปัญหาตามมาได้ ดังนั้นการมีบัตรเครดิต “SCB My Travel” ที่มอบสิทธิประโยชน์การท่องเที่ยวแบบครบวงจร นับว่าเป็นเพื่อนเดินทางที่จะทำให้การเดินทางครั้งต่อไปมีแต่ความประทับใจแน่นอนครับ

สังคม

โลกวันนี้



ชาติชาย พยุหนาวีชัย ผู้อำนวยการธนาคารออมสิน นำคณะผู้บริหาร วางพานพุ่มถวายราชสักการะ พระบาทสมเด็จพระมงกุฎเกล้าเจ้าอยู่หัว รัชกาลที่ 6 พร้อมกันนี้ได้จัดกิจกรรมเชิดธงชาติไทย ขับร้องเพลงชาติไทย และเคารพธงชาติไทย และจัดนิทรรศการ “100 ปี ธงชาติไทย ร้อยดวงใจไทยทั้งชาติ”



ไพบูลย์ กนกวัฒนาบรรณ เปิดงาน “มหกรรมลดทะลุมิติ : แมตซ์ล้างตา ทำนักช็อป” ระดมสินค้าแบรนด์ชั้นนำศูนย์การค้าเดอะมอลล์กว่า 1 ล้านรายการลดราคาสูงสุด 80% โดยมี ชำนาญ เมธปริชากุล กิตติมา เหลืองสีทอง, ณัฐพงศ์ กิจนิจชีวะ, ณัฐศมน วงศ์กิตติพัฒน์, นงลักษณ์ โลหะมาณพ ร่วมงาน



ผศ. นพ. พัทธกษ เลขาธิการเกียรติ แพทย์ผู้เชี่ยวชาญ และ ประธานกรรมการบริหาร นพ. ประมุข วงศ์ธนะเกียรติ ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร พร้อมคณะผู้บริหาร ร่วมกันจัดงานเปิดตัว จีเอฟซี ศูนย์รักษาผู้มีบุตรยากแบบครบวงจรพร้อมทั้งจัดเสวนาเรื่องแนวทางการรักษาผู้มีบุตรยากให้แก่ผู้สนใจ



สุธิดา เสียมหาญ ผู้อำนวยการสื่อสารองค์กร บริษัท โอเอสสกา จำกัด จัดกิจกรรม “ทำดีด้วยหัวใจถวายพ่อ” โดยมอบผลิตภัณฑ์และอุปกรณ์ที่จำเป็นให้กับโรงเรียนในพื้นที่ใกล้เคียงโดยมีผู้อำนวยการของโรงเรียนคลองกะจะ และ โรงเรียนสุเหร่าคลองจั่น 2 เป็นผู้รับมอบ



พล.อ.ธเนศ ปุณศรี ประธานกรรมการกิจการกระจายเสียง กิจการโทรทัศน์ และกิจการโทรคมนาคมแห่งชาติ (กสทช.) เปิดอาคารศูนย์อินเทอร์เน็ตชุมชนและการเรียนรู้สื่อเทคโนโลยีสารสนเทศ โดยมี กทปส. ให้ทุนสนับสนุนมูลนิธิบ้านพระยาเฉลิมอากาศในการดำเนินโครงการฯ



ชัยสงค์ ชูฤทธิ์ ประธานกรรมการ คณะกรรมการพิจารณาและตัดสินรางวัลประเภท แหล่งท่องเที่ยว การประกวดรางวัลอุตสาหกรรมท่องเที่ยวไทย ครั้งที่ 11 ร่วมแสดงความยินดีกับ อรุณ นวราช กรรมการผู้จัดการสามพราน ริเวอร์ไซด์ ในโอกาสรับรางวัลเกียรติยศ Hall of Fame

ประกาศ การจ่ายเงินปันผลระหว่างกาล

ด้วยที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท โมเดอร์นฟาร์มกรุ๊ป จำกัด (มหาชน) ครั้งที่ 6/2560 เมื่อวันที่ 19 กันยายน 2560 ได้มีมติให้จ่ายเงินปันผลระหว่างกาลจากผลประกอบการงวด 6 เดือน สิ้นสุด ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560 และกำไรสะสม ให้แก่ผู้ถือหุ้นในอัตราหุ้นละ 0.10 บาท (สิบสตางค์) โดยกำหนดวัน Record Date เพื่อสิทธิในการรับเงินปันผลในวันที่ 4 ตุลาคม 2560 และกำหนดจ่ายเงินปันผลให้แก่ผู้ถือหุ้นในวันที่ 16 ตุลาคม 2560

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ประกาศ ณ วันที่ 29 กันยายน 2560

(นายทักษะ บุญโคทะ)

ประธานกรรมการบริหาร

สังคม

โลกวันนี้



ดร.กมลันท์ พินิจภูวดล ผู้อำนวยการสถาบันระหว่างประเทศเพื่อการค้าและการพัฒนา (องค์การมหาชน) เป็นประธานจัดงานสัมมนาเผยแพร่ผลงานวิจัย และการอภิปรายของผู้ทรงคุณวุฒิในประเด็นที่เกี่ยวข้องกับการศึกษาวิจัย ประจำปี 2560 ที่ Meeting Room 3-4 ศูนย์การประชุมแห่งชาติสิริกิติ์



จิราพร สำเร็จกิจเจริญ ผู้จัดการฝ่ายการตลาด บริษัท ไทอัมพ์ มอเตอร์ไซเคิลส์ (ไทยแลนด์) จำกัด และ ตอม เพ็ชรกุล กรรมการผู้จัดการบริษัท มอเตอร์ไซเคิล คิงดอม จำกัด เปิดงาน “เดอะ ดิสติงกูวริช เจนเทิลแมน ไรด์ 2017” (The Distinguished Gentleman's Ride 2017) ที่ศูนย์การค้า ดี เอ็มควอเทียร์



พิเชษฐ สิทธิอำนวย กรรมการผู้อำนวยการ หลักทรัพย์บัวหลวง นำเงินที่ได้จากค่าสมัครโครงการ “เดอะ สต็อก มาสเตอร์ 2560” จำนวน 999,999 บาท มอบให้แก่ ดร.วิชาพรณ กิ่งวระพงศ์ ที่ปรึกษาหลักสูตรศึกษาทั่วไปและทักษะชีวิต โรงเรียนพระดาบส เพื่อนำไปใช้ประโยชน์ในการเรียนการสอนของมูลนิธิ



มร.จอห์น ไฮเน็ค ประธานเจ้าหน้าที่ฝ่ายปฏิบัติการ ไมเนอร์ ฟู้ด กรุ๊ป-กลุ่มธุรกิจฮอเทลเซ่น พร้อมด้วย พิมพ์วิ วัฒนาวรากร อธิบดีกรมส่งเสริมวัฒนธรรม กระทรวงวัฒนธรรม จัดงานแถลงข่าว ความสำเร็จของ โครงการส่งเสริมรักการอ่าน เดอะ พิชซ่า คอมปะนี ชวนน้องอ่าน ปีที่ 15



กอบชัย บุญอรณะ รองอธิบดีกรมป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย กระทรวงมหาดไทย เป็นประธานในพิธีเปิดสัมมนาเชิงปฏิบัติการหัวข้อ “ชุมชนเตรียมความพร้อมรับมือภัยพิบัติภาคใต้” โดยมี รุ่งอรุณ ลิ้มฬะภักดิ์ ผอ.สำนักสนับสนุนการควบคุมปัจจัยเสี่ยงทางสังคม ร่วมงาน



ศิริฐา สุขสว่าง ผู้จัดการกรรมการผู้อำนวยการสายการตลาด บริษัท เอ็ม บี เค จำกัด (มหาชน) เปิดพื้นที่ศูนย์การค้าเอ็ม บี เค เซ็นเตอร์ สนับสนุนกิจกรรมการรับบริจาคเพื่อช่วยเหลือผู้ป่วยด้วยโรคของโรงพยาบาลศิริราช เนื่องในโอกาสวันมหิดล ที่ศูนย์การค้า เอ็ม บี เค เซ็นเตอร์



ชนิตา ไพศาลวนิชกุล ผู้อำนวยการศูนย์การค้าเทอร์มินอล 21 อโศก มอบชุดชั้นในจำนวน 2,100 ชิ้นจากโครงการ Lingerie Parade 2017 ให้กับ สถานสงเคราะห์คนใช้โรคจิตทุเลาหญิงบ้านกิ่งวดี โดยมี โอภาส ศรีจันทร์หะมิตร เป็นตัวแทนรับมอบ ที่สถานสงเคราะห์คนใช้โรคจิตทุเลาหญิงบ้านกิ่งวดี



บริษัท โมโน เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) โดยนักกีฬาบาสเกตบอลจากทีม โมโนแวมไพร์ บาสเกตบอลคลับ (Mono Vampire Basketball Club) และ ทีมโมโน ทิวไผ่งาม ร่วมให้ความรู้และสอนทักษะพื้นฐานเบื้องต้นด้านกีฬาบาสเกตบอลให้กับน้องๆ โรงเรียนไทรน้อย จ.นนทบุรี